
#
ديدگاه شماره 2180 - شنبه 21 تير 41399
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رئيس اتحادیه فروشندگان موبایل :
موبایل  ارزان می شود

رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های صوتی و تصویری و 
تلفن همراه و لوازم جانبی گفت که با توجه به لغو ممنوعیت 
برای  دلیلی  یورو   300 بالای  ارزش  با  همراه  تلفن  واردات 
افزایش قیمت موبایل وجود ندارد و قیمت ها باید به حالت قبل 
برگردد، بنابراین بهتر است شهروندان برای خرید موبایل عجله 
نکنند.ابراهیم درستی، با انتقاد از انتشار خبر ممنوعیت واردات 
باعث  خبر  این  کرد:  تصریح  یورو،   300 بالای  موبایل های 
افزایش قیمت موبایل  شد و حتی قیمت برخی از تلفن های 

همراه گران قیمت به ۵0 تا ۶0 میلیون تومان رسید.

پس از استعفای شهردار سابق ؛
سرپرست جدید 

شهرداری خرمشهر انتخاب شد
پس از موافقت با استعفای داود دارابی شهردار سابق خرمشهر، 
محسن یاسائیان با پنج رأی موافق سرپرست جدید شهرداری 

خرمشهر شد.
با  با استعفای داود دارابی  العاده شورای شهر  در جلسه فوق 
پنج رأی موافق موافقت شد و از کاندیدها »محسن یاسائیان« 
با کسب پنج رأی موافق از هفت عضو به عنوان سرپرست 
پذیرفته شد.موسی مطور جزیره در حاشیه این نشست شورای 
شهر گفت: 9 نفر برای سرپرستی جدید شهرداری خرمشهر 
نامزد بودند که این نامزدها به دو نفر »محسن یاسائیان« و 

»عزیز ساعدی« کاهش یافت.

معاون روابط کار وزارت تعاون :
حقوق کارگران هفت تپه

 تا ۱۰مرداد پرداخت می شود
معاون روابط کار وزارت تعاون گفت: حقوق سه ماهه نخست 
سال جاری کارگران هفت تپه تا 10 مرداد مله پرداخت می شود.

فروردین ماه  حقوق  شد  مقرر  کرد:  اظهار  کرمی  شاه  حاتم 
کارگران تا پایان 1۷ تیر امسال پرداخت شود.

شد حساب های  مقرر  نیز  قضا  دستگاه  کمک  با  افزود:  وی 
مسدود شده کارفرما رفع مسدودیت شود و آنها نیز متعهد شدند 
که حقوق اردیبهشت و خردادماه نیز حداکثر تا 10 مردادماه 
امسال پرداخت کند.معاون روابط کار وزارت تعاون بیان کرد: 
اقدامات کارفرما در جهت پیشگیری از تکرار این معوقه ها بود 
که متعهد شدند که در آبان ماه حقوق های کارگران هفت تپه 

را نیز بروز کند.
پیشگیری  برای  کارفرما  اقدام های  کرد:  تصریح  کرمی  شاه 
ماه  آبان  در  که  شدند  متعهد  که  بود  معوقه ها  این  تکرار  از 

حقوق های کارگران هفت تپه را بروز کنند.
از هرگونه  کارفرما  بعد  به  این  از  مقرر شد  عنوان کرد:  وی 
اخراج و یا برخورد انضباطی با کارگران خارج از چارچوب کمیته 
انضباطی با کارگران خارج از چارچوب کمیته انضباطی واحد 

خودداری کنند.

پس از انجام تست ؛
ششمین نماینده خوزستان هم

 به کرونا مبتلا شد
نماینده مردم شوشتر و گتوند، به عنوان ششمین نماینده  در 

استان خوزستان به ویروس کرونا مبتلا شد.
سهراب گیلانی نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس شورای 
اسلامی، در روزهای گذشته و پس از نطق خود در صحن علنی 
مجلس در خصوص مسائل وزارت صمت، به بیمارستان بقیه ا... 
تهران منتقل و بستری می شود.وی که از جانبازان شیمیایی 
نتیجه  کرونا،  تست  انجام  از  پس  است  مقدس  دفاع  دوران 
آزمایش وی مثبت اعلام شد.گفتنی است، استان خوزستان از 
لحاظ میزان شیوع ویروس کرونا، حدود 2 ماه است که در 
وضعیت قرمز به سر می برد.پیش از گیلانی نیز، ناصری نژاد 
نماینده شادگان، آقاجاری نماینده ماهشهر، محمدنژاد نماینده 
خرمشهر، ورناصری نماینده مسجدسلیمان و مظلومی نماینده 

بهبهان به کرونا مبتلا شده بودند.

پيش بيني ميانگين 21 هزار توماني براي امسال ؛
دلار ارزان می شود اما الان نه!

حریری می گوید: نباید انتظار کاهش نرخ دلار را داشته باشیم، 
ممکن است طی یک ماه نرخ تا 1۵ هزار تومان نیز کاهش یابد 
اما احتمالا در امسال میانگین نرخ دلار کمتر از 21 هزار تومان 

نخواهد بود.
قیمت دلار از سوی صرافی ملی در هفته اخیر برای نخستین 
بیش از 22 هزار تومان اعلام شد، اما نرخ دلار چه روندی را در 
پیش خواهد گرفت؟ آیا می توان انتظار داشت دلار طی روزهای 

آینده با کاهش نرخ مواجه شود؟
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید: 
روند نرخ دلار طی روزهای آینده قابل پیش بینی نیست. نرخ 
فعلی دلار نشات گرفته از یک سری پایه های اقتصادی نیست 
بلکه نشات گرفته از پایه های سیاسی است. یعنی ما به دلایل 
سیاسی دچار کمبود منایع ارزی در دسترس شده ایم در نتیجه 
گشایش و تغییر شرایط آن مستلزم تغییر شرایط سیاسی است.

وی ادامه می دهد: از منظر اقتصادی باید گفت که میانگین 
است،  بوده  تومان  در سال گذشته حدود 1۴ هزار  نرخ دلار 
حدود ۴0 درصد تورم داشته ایم، با این حساب اگر هیچ اتفاق 
جدید سیاسی نیفتد، میانگین نرخ دلار در امسال حدود 21 تا 
22 هزار تومان خواهد شد.حریری می افزاید: از آنجایی که نرخ 
دلار طی چند ماه حدود 1۵ و 1۶ هزار تومان بوده پس طبیعی 
است که طی ماه هایی از سال نیز در سطح 22 تا 2۴ هزار 
تومان نیز قرار بگیرد، زیرا میانگین نرخ دلار در امسال حدود 
22 هزار تومان است، قرار گرفتن نرخ دلار در این سطح اتفاق 
خوشایندی نیست اما اتفاق غیرمعمولی نیز نبوده و تقریبا هر 

سال این اتفاق در اقتصاد ما افتاده است.
وی عنوان می کند: درست است که با افزایش نرخ دلار سفره 
اما روند فعلی دلار غیرعادی  معیشت مردم تنگ تر می شود 
نیست و در روال اقتصادی سه دهه اخیر ما اتفاق غیرعادی 
باشیم،  داشته  را  نرخ دلار  انتظار کاهش  نباید  است.  نیفتاده 
ممکن است طی یک ماه نرخ تا 1۵ هزار تومان نیز کاهش 
یابد اما احتمالا در امسال میانگین نرخ دلار کمتر از 21 هزار 

تومان نخواهد بود.

ریيس سازمان غذا و دارو :
داروی رمدسیویر موجود
 در بازار سیاه تقلبی است

هیچ نمونه مورد تائیدی از این دارو در بازار وجود ندارد و تمام 
نمونه های موجود آن در بازار غیر رسمی، غیرمجاز و تقلبی 
محسوب می شود.داروی رمدسیویر موجود در بازار سیاه تقلبی 
رییس  و  وزیر  کنید.معاون  خودداری  اکیدا  آن  تهیه  از  بوده 
سازمان غذا و دارو با بیان اینکه داروی رمدسیویر موجود در بازار 
سیاه تقلبی بوده و توسط افراد سودجو به فروش می رسد، گفت: 
داروی موجود در بازار آزاد مورد تائید سازمان غذا و دارو نیست 

و مردم از تهیه آن اکیدا خودداری کنند.
شانه  محمدرضا  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
ساز با اعلام این مطلب، اظهار داشت: در حال حاضر داروی 
رمدسیویر با برچسب تقلبی به قیمت های نجومی در بازار آزاد 
افراد سودجو  برخی  اقدام که توسط  این  به فروش می رسد. 
صورت گرفته است، توسط مراجع قضائی و انتظامی پیگیری 

و متخلفان تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.
وی افزود: در حال حاضر داروی رمدسیویر که توسط برخی از 
مراجع دارویی برای درمان برخی بیماران مبتلا به کرونا مورد 
توجه قرار گرفته است، با پیگیری سازمان غذا و دارو وارد کشور 
شده و برای انجام کارآزمایی بالینی همچون سایر داروهای 
قبلی در اختیار معاونت تحقیقات وزارت بهداشت قرار گرفته 
است، بنابراین هیچ نمونه مورد تائیدی از این دارو در بازار وجود 
ندارد و تمام نمونه های موجود آن در بازار غیر رسمی، غیرمجاز 
و تقلبی محسوب می شود.معاون وزیر و رییس سازمان غذا و 
دارو با تاکید بر اینکه قابلیت تولید این دارو و ماده اولیه آن در 
کشور وجود دارد، گفت: شرکت های تولید داخل فناوری تولید 
این دارو را در اختیار دارند و به محض تائید آن توسط کمیته 
علمی مبارزه با کرونا وارد مدار تولید خواهد شد و هیچ نگرانی 
از لحاظ تامین این دارو وجود نخواهد داشت.از تجویز این دارو 

و سرگردانی خانواده بیماران جدا خودداری کنند.
شانه ساز با اشاره به دریافت گزارش هایی از فروش داروهای 
دیگری با قیمت های گزاف به نام داروی درمان کرونا از مردم 
خواست درصورت مشاهده مواردی از این دست، بلافاصله با 
معاونت غذا و داروی دانشگاه محل سکونت شان تماس و 

اطلاع رسانی کنند.
 

براساس تحقيقات جدید ؛
کرونا در زمستان اوج مي گیرد

تحقیقات جدید تأیید می کند سرمای زمستان گسترش ویروس 
کرونا را افزایش می دهد.

دانشمندان در آخرین مطالعات خود دریافته اند دمای سردتر در 
زمستان به افزایش شیوع کوویدـ19 منجر می شود.

موارد  و  کشورها  از  تعدادی  دمای  هندوستان  کارشناسان 
ویروس کرونای آن ها را با یکدیگر مقایسه کردند و دریافتند 
که کشورهای سردتر معمولًا شیوع ویروس در مقیاس بزرگ تر 

را شاهد بوده اند.
پژوهشگران تأکید می کنند تابستان مناسب ترین فصل و زمان 

برای مبارزه با همه گیری بیماری کوویدـ19 است.
محققان هند رابطه بین میانگین دمای یک کشور و تعداد موارد 
ابتلا به کوویدـ19 را مورد بررسی قرار دادند. آن ها ارتباط قابل 
توجهی بین کشورهایی با دمای سردتر و شیوع ویروس مسری 

کرونا در مقیاس بزرگ تر پیدا کردند.
اواخر  از  را  این پژوهش  به  محققان هندی داده های مربوط 
مارس تا اواسط آوریل جمع آوری کردند و درنهایت دریافتند 
کشورهایی که دارای طول و عرض جغرافیایی بالاتر دارای 
آب وهوای سردتری هستند، به طور قابل توجهی بیش از سایر 
کشورها با شیوع بیماری کوویدـ19 دست و پنجه نرم می کنند.

دانشمندان خاطرنشان کردند: همه این مشاهدات حاکی از آن 
است که دمای پایین ممکن است یک عامل خطر برای افزایش 

موارد ابتلا به ویروس کرونا باشد. 

عضو کميسيون بودجه مجلس : 
قرارداد با چین گشایش های 

قابل توجهی برای کشور به همراه دارد
با  اقتصادی  قرارداد  گفت:   مجلس  بودجه  کمیسیون  عضو 
همراه  به  ما  برای  اقتصادی  توجه  قابل  گشایش های  چین 
دارد و غرب زده هایی که این توافق نامه را زیر سوال می برند 

نمی خواهند کاری که به نفع مردم است اتفاق بیفتد.
حجت الاسلام سید محمدرضا میر تاج الدینی نماینده مردم تبریز 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری فارس، با اشاره به قرارداد تجاری ایران با چین گفت: 
قراردادهای تجاری ایران با چین قرارداد بسیار مفیدی است که 
به ویژه در شرایط اقتصادی کنونی کشور گشایش هایی را           برای 

ما به همراه خواهد داشت.
وی افزود:  این قراردادها، قراردادهای بسیار مفصلی است که 
حتی اگر 30 یا ۵0 درصد آن هم محقق شود، گشایش های 

اقتصادی قابل توجهی را           به همراه خواهد داشت.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: 
کسانی که قراردادهای اقتصادی کشورمان با چین را           تخطئه 
می کند غرب زده هایی هستند که نمی خواهند کشور پیشرفت 
کند و مشکلات مملکت مرتفع شود.میرتاج الدینی خاطرنشان 
کرد: این قراردادها در واقع یک برنامه مفصل همکاری بین دو 
کشور است که همه موضوعات را           تحت پوشش قرار داده است، 
اعم از نفت و پتروشیمی و گاز و راه و ... و باید این برنامه  جامع 

در موارد مختلف به قرارداد تبدیل شود.
وی افزود: کسانی که با این توافق نامه ها و قراردادها مخالفت 
می کنند غرب زده هایی هستند که می خواهند تمام برنامه های 
اقتصادی ما را           به سمت غرب و اروپا هدایت کنند که باید گفت 
اروپایی ها هم تحت تأثیر آمریکا استقلالی از خود ندارند و با یک 

تشر آمریکا عقب نشینی می کنند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: 
در مقابل چین کشور مستقلی است و از کسی دستور نمی گیرد و 

ما با یک کشور مستقل و با اراده مواجهیم.
میر تاج الدینی خاطرنشان کرد: بعضی ها در مملکت ما هر کاری 
که به نفع مردم باشد زیر سؤال می برند و نقطه های ریزی را           
در آن پیدا می کنند و با بزرگ نمایی آنها سعی دارند کار بزرگی 
که به نفع مردم است انجام نشود که در مورد این قراردادهای 

اقتصادی با چین کار به همین ترتیب است.

گفت:  خوزستان  بهداشت  مرکز  سرپرست 
18شهرخوزستان از نظر انتشار و ابتلا به کرونا در 
وضعیت قرمز ونارنجی قرار دارندکه از این تعداد 

1۵ شهر قرمزوسه شهرنارنجی هستند.
به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در  علوی  محمد 
جنوبی  استان  چند  کنار  در  خوزستان  اینکه 
کشور در وضعیت قرمز است بیان کرد: هر چند 
روزی است که موارد بیماری در استان کاهش 
یافته اما ممکن است دوباره روند ابتلا به کرونا 

صعودی شود.
وی با بیان اینکه خوزستان هفتمین هفته متوالی 
را در وضعیت قرمز سپری می کند افزود: در حال 
در  خوزستان  جمعیت  درصد   90 از  بیش  حاضر 
معرض خطر انتشار و ابتلا به این بیماری هستند.

سرپرست مرکز بهداشت خوزستان ادامه داد: خیلی 
از مردم نسبت به این بیماری خطرناک بی تفاوت 

هستند که یکی از عوامل موثر دراین نگاه مردم، 
این  به  نسبت  مسوولان  برخی  بودن  بی تفاوت 

موضوع است.
علوی افزود: زندگی بی معشیت سخت است اما 

بدون سلامت هم نمی توان معیشت داشت ، مردم 
بهداشتی و  نکات  بدون رعایت  بازارو خیابان  در 
احساس خطر کردن نسبت به این بیماری تردد 
دارند ، در دوران جنگ تحمیلی مردم در هر مساله 
ای که نیاز بود، همکاری بسیار خوبی داشتند اما با 
وجود اینکه  درحال حاضر همه با دشمنی به نام 
کرونا مواجه هستیم ، همیاری مردم با کادر درمان 

دراین جبهه ضعیف است.
داشت:  اظهار  خوزستان  مرکزبهداشت  سرپرست 
برای بیماری کرونا نه دارو و نه واکسن وجود دارد 
و مردم به اخبار جعلی تولید واکسن این بیماری 
دل خوش نکنند ، تنها راه مقابله با این بیماری 

استفاده از ماسک و رعایت نکات بهداشتی است.
در  کرونا  به  ابتلا  روند  ماه  اردیبهشت  ازاواخر 
خوزستان صعودی شده است و نزدیک به 2 ماه 

است که استان در وضعیت قرمزقرار دارد.

پیامدهای  به  یادداشتی  در  اقتصادی  تحلیلگر  حقیقت جو  برهان 
جهش های اخیر بورس پرداخت.

او در این باره نوشت: به نظر می رسد ایده اصلی دولت برای حمایت 
از رونق بورس این بوده که فروش سهام دارایی های غیرمنقول آن 
به آسانی انجام شود. سیاست گذار نیز فرصت را غنیمت شمرد و 
با کاهش نرخ سود بانکی، انگیزه سپرده گذاران به بازار سرمایه را 
افزایش داد تا به این شکل مشکل ناترازی بانک ها قدری کاهش 
بازار  به  بانکی  بود که کوچ سپرده های  این  یابد. همچنین تصور 

سرمایه، به کاهش التهاب در بازار ارز نیز کمک می کند.
شده  تبدیل  عظیم الجثه  غولی  به  ما  کوچک  بورس  که  اکنون 
بازار  این  به  نسبت  نادرست  تصورات  و  ترسید  باید  است، کم کم 
را اصلاح کرد. شاید مهم ترین تصور این بود که اگر بازار سرمایه 
رشد کند، بازار ارز و سکه و مسکن آرام می گیرد )نگارنده یادداشت 
حاضر نیز در ابتدای رونق بورس همین تصور را داشت(. اما اکنون 
سرسام آور  بازدهی های  و  بورس  شاخص  رشد  که  هستیم  شاهد 
فعالان  در  تصور  این  تا  است  شده  سبب  سهام  دارندگان  برای 
در  انتظاری  تورم  که  ایجاد  شود  دارایی  بازارهای  سایر  اقتصادی 
حال افزایش است. به همین دلیل، انتظارات فعالان سایر بازارها 
زیاد  شتاب  با  نیز  سکه  و  ارز  قیمت  و  شده  قبل  از  منفی تر  نیز 
نوشت:  ادامه  در  اقتصادی  تحلیل گر  این  است.  افزایش  حال  در 
در  را  نفر  میلیون ها  که  بود  این  هم  نادرست  سیاست  مهم ترین 
در  می توان  که  کنیم  تلقین  آنها  به  و  کنیم  کشور صاحب سهام 
مدت زمانی بسیار کوتاه سود سرشاری به دست آورد. اگر روزی به 

هر دلیلی رشد شاخص بورس متوقف شود یا دچار ریزش مداوم 
شود و صاحبان سهام دیگر نتوانند سهام خود را به قیمت بالاتر به 
دیگران بفروشند و ناچار شوند به واریز سود شرکت هایی که سهام 
آنها را در سبد دارایی خود نگهداری می کنند، اکتفا کنند، آن گاه 
مشخص خواهد شد که قیمت واقعی سهام بسیاری از شرکت ها 
کمتر از آن چیزی است که فکر می کردند. آن وقت دور جدیدی 
از ریزش سرمایه اجتماعی و نارضایتی عمومی آغاز می شود و اگر 
روزی افرادی بودند که از موسسه اعتباری ثامن شکایت داشتند و 
تجمع می کردند و پول خود را از بانک مرکزی مطالبه می کردند، 
باید منتظر روزی بود که شکست خوردگان بورس مطالبه سودهایی 

را بکنند که روز خرید سهام به دنبال آن بودند.
باید یک جنبش فکری  با آنچه وصف آن رفت، به نظر می رسد 
برای مهار این غول عظیم الجثه شکل بگیرد وگرنه همان طور که 
غول نقدینگی اقتصاد کشور را نوسان خیز کرده است، غول بورس 
نیز می تواند کمر آن را بشکند. راقم معتقد است هر راهکاری که 
باید اولا رشد شاخص بورس را  ارائه می شود،  برای این موضوع 
محدود کند نه آنکه به ریزش شاخص بینجامد، ثانیا از عرضه سهام 
دست اول که به معنای واقعی کمک به تولید است، حمایت کند و 

ثالثا بر سایر بازار دارایی ها اثر منفی نگذارد.
به  سرمایه  عایدی  بر  مالیات  که  باشد  این  می تواند  راهکار  یک 
و  سکه  ارز،  )بورس،  دارایی  بازارهای  تمام  در  همزمان  صورت 
مسکن( و با نرخی بسیار بالا برقرار شود؛ فقط خرید سهام دست 
فرد  اگر  که  ترتیب  این  به  باشد.  مالیات  از  معاف  شرکت ها  اول 

از سبد دارایی خود  اقدام به فروش بخشی  بازار بورس  )الف( در 
به فرد )ب( کرد، بازدهی به اندازه )مثلا نرخ سود سپرده بانکی به 
اضافه ۵ درصد( برای فرد )الف( در نظر گرفته  شود و مابقی آن 
به عنوان مالیات اخذ شود. این کار سبب خواهد شد بورس بازانی که 
به امید دلالی سهام پا به این عرصه گذاشته اند، قدم به بازار سایر 
دارایی ها بگذارند. اما افرادی که واقعا به دنبال کمک به تولید کشور 
هستند و در عین حال به سود واقعی شرکت ها قناعت می کنند، 
در بورس باقی بمانند. حال اگر همین قاعده مالیاتی در بازار ارز، 
سکه و مسکن نیز برقرار و به دقت اجرا شود، نباید نگران کوچ 

سفته بازان از بازار سرمایه به بازار سایر دارایی ها بود.
در این صورت، فقط سرمایه گذاری در تولید از طریق خرید سهام 
دست اول شرکت ها یا سپرده گذاری در بانک ها با نرخ های موجود 
سیاست  این  انتخاب  باشد.  افراد  سرمایه گذاری  گزینه  می تواند 
می تواند دو نفع دیگر نیز داشته باشد؛ اول اینکه، دولت و بانک ها 
می توانند با خیال آسوده سهام دست اول خود را در بورس عرضه 
اینکه، بانک مرکزی  نیاز خود را تامین کنند. دوم  و بودجه مورد 
باید اجرای سیاست هدف گذاری تورم را با قدرت بیشتر دنبال کند. 
علت این است که در حال حاضر، نرخ سود حقیقی سپرده گذاری 
در بانک ها منفی است و اگر قرار باشد با نرخ های سود فعلی، افراد 
ترغیب به سپرده گذاری در بانک ها شوند، ناگزیر باید نرخ تورم را 

به شدت کاهش داد.
هرچند به راهکار پیشنهادی انتقاداتی وارد است، اما با همفکری و 
به اشتراک گذاشتن انواع راه حل ها، می توان شاخ غول را شکست.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور از کاهش نرخ طلاق در ایران بعد 
از 20 سال خبر داد.

تقی رستم وندی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در نشست مدیران 
ارشد وزارت کشور با معاون اول رئیس جمهور به تشریح عملکرد وزارت 
کشور در حوزه اجتماعی پرداخت و اظهار داشت: بعد از گزارش سال 
9۴ به مقام معظم رهبری، تلاش کردیم تا در سه حوزه به تقویت نظام 

اجتماعی کمک کنیم.
وی در ادامه در تشریح این سه حوزه گفت: اول، نظام رصد یا دیدبانی 
اجتماعی که شاخص های علمی در این خصوص استخراج شده و به 
صورت روزانه، هفتگی و ماهانه رصد می شود. دوم، نظام سیاست گذاری 
و برنامه ریزی اجتماعی که با ارتقای سطح شورای اجتماعی و برنامه 
جامع کاهش آسیب های اجتماعی پس از سه مرحله به گام نهایی 
رسیده و تمامی اقدامات در چارچوب این برنامه جامع شکل می گیرد و 

سوم نظام اجرایی در حوزه مسائل اجتماعی است.
معاون وزیر کشور با بیان اینکه در حوزه اجتماعی سه دستور کار مهم را 
به صورت اجتماعی پیگیری می کنیم، افزود: سنجش سرمایه اجتماعی 

کشور که مبتنی بر اعتماد اجتماعی و مشارکت مردم است.
رستم وندی گفت: دستور دوم بررسی رضایت یا نارضایتی اجتماعی 
است که آخرین پیمایش در این حوزه حاوی نکات مهمی است که 
می تواند چراغ راه همه سیاستگذاران و مدیران اجرایی کشور باشد و 
دستور کار سوم که سلامت و آسیب های اجتماعی است که به صورت 

مستمر در حال پیگیری هستیم.
وی در ادامه عنوان کرد: در تمام برنامه های حوزه اجتماعی، سه معیار 
عمده رسیدگی به اقشار آسیب پذیر، در معرض خطر یا آسیب دیده، 

اماکن و محلات تولیدکننده آسیب های اجتماعی مانند محلات حاشیه 
نشین و زندان ها و همچنین موضوعات مهم آسیب زا مانند طلاق، 

اعتیاد و مفاسد اخلاقی دخالت داده می شود.
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور، به توفیقات اجرای پروژه کاهش 
آسیب های اجتماعی اشاره کرد و گفت: گرچه مشکلات حوزه اجتماعی 
همچنان باقی است و با انتظارات مقام معظم رهبری در این راستا 
فاصله داریم اما به اندازه وسع و منابع تلاش کردیم. البته در سال 
9۵ که این پروژه آغاز شد وضعیت تعدادی از شاخص های اقتصادی 
مانند بیکاری، تورم، ضریب جینی و ارزش پول ملی بسیار متفاوت 
با امروز بود که به گفته محققان این شاخص ها تاثیر مستقیمی بر 
تولید آسیب های اجتماعی دارند.رستم وندی با بیان اینکه به رغم اینکه 
شرایط اقتصادی و معیشتی در کشور با دشواری های جدید مواجه شده 
است اما به توفیفاتی در عرصه اجتماعی دست یافته ایم، گفت: در حوزه 
طلاق بعد از 20 سال روند صعودی طی دو سال اخیر بر اساس دو 
شاخص مهم نرخ طلاق کاهش پیدا کرد که نشان دهنده تحکیم و 
پایداری حوزه خانواده است، یعنی طلاق از 8.۶ دهم طلاق به ازای 
هر 1000 زن متاهل به ۷.9 دهم کاهش یافته است.وی افزود: جرایم 
خشن در کشور با دو مصداق عمده قتل و تجاوز به عنف، ظرف یک 
دهه از سال 90 تاکنون افزایش نداشته است که نشان دهنده این است 
که در حوزه ایجاد امنیت از سوی دستگاه های امنیت ساز در کشور 
موفق بودیم.رستم وندی همچنین به پروژه ملی ایجاد دفاتر تسهیلگری 
و توسعه محلی در محلات حاشیه نشین کشور اشاره کرد و گفت: 23۵ 
محله کشور در 22 استان و 3۶ شهر دفاتر تسهیلگری ایجاد شده و در 
هر دفتر ۶ کارشناس فعال هستند که این دفاتر به عنوان میانجی میان 

دستگاه های خدمات رسان و مردم عمل می کنند.
وی افزود: با ایجاد دفاتر تسهیلگری 3 میلیون از 11 میلیون ساکنان 
مناطق حاشیه  نشین تحت پوشش این دفاتر قرار گرفته که اطلاعات 
دقیق از مشخصات ساکنان این محلات پیمایش کردند و به اذعان 
معاون وزیر راه و شهرسازی، ۴0 سال عقب  ماندگی در این حوزه را 
در 3 سال انجام دادیم. رئیس سازمان امور اجتماعی با اشاره به اینکه 
در این دفاتر هزار نیروی انسانی مجرب و کارشناس مستقر شده اند 
که توانستند 3 هزار ۷2۵ شغل در این محلات ایجاد کنند، گفت: در 
مجموع 90 میلیارد تومان برای دفاتر تسهیلگری هزینه شده است اما 
2,800 میلیارد تومان از سوی خیرین و دستگاه های اجرایی به این 
محلات آورده شده است. رستم وندی در پایان اشاره کرد: بر اساس 
اعلام وزارت راه و شهرسازی، امسال این وزارتخانه 1,۵00 میلیارد 
تومان از اعتبارات خود را در حوزه آسیب های اجتماعی و حاشیه نشینی 

در خدمت این دفاتر قرار خواهد داد.

1۸ شهر دروضعيت قرمز و نارنجی ؛

۹۰ درصد جمعیت خوزستان در معرض ابتلا به كرونا هستند

تحليلگر اقتصادی :  بايد از غول عظیم الجثه بورس ترسید

رئيس سازمان امور اجتماعی کشور :  صعود طلاق بعد از ۲۰ سال متوقف شد

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی خرمشهر

اداره کل بندر و دریانوردي خرمشهر در نظر دارد با رعایت قانون برگزاری مناقصات ، پس از ارزیابی کيفی مشاوران ، نسبت به دعوت از مشاوران تائيد صلاحيت 
شده با در نظر گرفتن موارد زیر اقدام نماید ، لذا مشاوران واجد صلاحيت می توانند در صورت تمایل نسبت به ارسال مدارک طبق شرح زیر اقدام نمایند .

۱- کارفرما : اداره کل بندر و دریانوردي  خرمشهر
2- موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات مشاوره نظارت بر راهبری ،تعمير ونگهداری تجهيزات دریایی،خشکی ومخابرات بندر خرمشهر 

3- مدت اجراء : 12 ماه  
4- گواهینامه های صلاحیت ، رشته و زمینه تخصصی مشاورین مورد نظر : مشاورین باید یکی از پایه های زیر را داشته باشد.

- گروه تخصص های مشترک - تخصص بازرسی فنی پایه ۱
۱- مهلت و نشانی محل دریافت اسناد :

از تاریخ  99/4/21  لغایت 99/4/25  با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اسناد مناقصه را به شماره 2099005۸67000010 به 
صورت رایگان دریافت نمایند. ضمناً دریافت آگهی  از سایتهای  iets.mporg.ir نيز  بصورت غير حضوری وبدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است .

2 -مهلت تحویل پاسخ اسناد ارزیابی :
 www.setadiran.ir مشاورین از تاریخ 99/4/26 لغایت ساعت 17:00 روز یکشنبه مورخ 99/5/5 اسناد ارزیابی کيفی خود را درسامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس

بارگذاری نمایند . 
3- تاریخ، ساعت ، محل بازگشایي پاکات : 

پاکات ارزیابی کيفی در روز دوشنبه  مورخ 99/5/6  ساعت 9 صبح در محـل دفتـر جلســات به آدرس خرمشهر-خيابان مولوي –ميدان مولودي –اداره کل بندر ودریانوردي خرمشهر   
مفتوح می گردد.

شایان ذکر است پاکات پيشنهاد دهندگانی بازگشایی خواهد شد  ، که ضمن رعایت نحوه دریافت اسناد نام شرکت در ليست خریداران اسناد در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت 
)ستاد(  ثبت شده باشد . 

ضمنا :پرداخت کارمزد سامانه ستاد  قبل از انعقاد قرارداد الزامی می باشد .
- توضیحات: 

 مدت اعتبارپيشنهادها: مدت اعتبار پيشنهادها حداکثر3ماه  مي باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های :

خرمشهر-خيابان مولوي – ميدان مولودي – اداره کل بندر ودریانوردي خرمشهر   تلفن53507026-53507159 فاکس53522236       

 ))فراخوان ارزيابی کیفی مشاوران 99/6 ((
     سازمان بنادر ودريانوردی/اداره کل بندر ودريانوردي خرمشهر


